



## **ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА**

### **ЗАКОН**

#### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

Принят  
Парламентом Чеченской Республики  
20 февраля 2020 года

##### **Статья 1**

Внести в Закон Чеченской Республики от 18 марта 2008 года № 5-РЗ «О создании судебных участков и должностей мировых судей Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2008, 21 марта; 2012, 26 января; 2013, 24 января, 2 июля; 2019, 1 мая) следующие изменения:

- 1) в пункте 12 статьи 1 слово «Сунженскому» заменить словом «Серноводскому»;
- 2) в наименовании раздела 12 приложения 1 слово «Сунженский» заменить словом «Серноводский»;
- 3) в пункте 12 приложения 2 слово «Сунженского» заменить словом «Серноводского».

##### **Статья 2**

В статье 2 Закона Чеченской Республики от 17 июня 2009 года № 43-РЗ «О нотариальных округах и количестве должностей нотариусов в нотариальных округах в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2009, 2 июля; 2018, 4 апреля) слово «Сунженский» заменить словом «Серноводский».

### **Статья 3**

В позиции 10 приложения к Закону Чеченской Республики от 15 ноября 2010 года № 55-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями Чеченской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (газета «Вести республики», 2010, 6 декабря; 2012, 26 января; 2017, 18 ноября; 2019, 23 ноября) слово «Сунженский» заменить словом «Серноводский».

### **Статья 4**

В статье 2 Закона Чеченской Республики от 26 июля 2011 года № 27-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики отдельными государственными полномочиями по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (газета «Вести республики», 2011, 11 августа) слово «Сунженский» заменить словом «Серноводский».

### **Статья 5**

В статье 2 Закона Чеченской Республики от 18 июня 2012 года № 11-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Чеченской Республики в сфере образования» (газета «Вести республики», 2012, 27 июня) слово «Сунженский» заменить словом «Серноводский».

### **Статья 6**

В пункте 3 абзаца второго статьи 1 Закона Чеченской Республики от 26 ноября 2012 года № 32-РЗ «О патентной системе налогообложения в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2012, 28 ноября; 2014, 29 ноября; 2015, 26 ноября; 2017, 18 января) слово «Сунженский» заменить словом «Серноводский».

### **Статья 7**

Внести в Закон Чеченской Республики от 30 марта 2018 года № 8-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Чеченской Республики государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений» (газета «Вести республики», 2018, 4 апреля) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слово «Сунженский» заменить словом «Серноводский»;
- 2) в пункте 5 приложения слово «Сунженский» заменить словом «Серноводский».

### Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный  
«06» 03 2020 года  
№ 14-РЗ